МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.12.2022                                          № 337

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 12.10.2021 № 203

«О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества

муниципального образования «Город Таганрог»

на плановый период 2022-2024 годов»

Принято

Городской Думой

27.12.2022

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»,  постановлением Администрации города

Таганрога от 20.01.2020 № 75 «Об утверждении Порядка разработки Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества города Таганрога», руководствуясь статьей 35

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в главу 1 Раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Город Таганрог» на плановый период 2022-2024

годов», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 203,

следующие изменения:

1.1. В строке «Непроизводственная сфера» Перечня иного муниципального имущества

казны, которое планируется приватизировать в 2022 году, пункты 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 14

признать утратившими силу.

 2

1.2. В строке «Топливно-энергетический комплекс» Перечня иного муниципального

имущества казны, которое планируется приватизировать в 2022 году, пункт 2 признать

утратившим силу.

1.3. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемого к приватизации имущества, в

2022 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования «Город Таганрог»

доходов от продажи  муниципального имущества в размере 21 363,9 тыс. руб., в том числе:»;

1.4. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«- от продажи муниципального имущества (в рамках Федерального закона от 21.12.2001

№ 178-ФЗ) - 15 387,0 тыс. руб.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                 И. Титаренко